
 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

AUMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA SISMICA DA EFFETTUARSI MEDIANTE 

INTERVENTI LOCALI AI SENSI DEL D.M. 17/01/2018 E DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL “PALAZZO MUNICIPALE” DI FONTEVIVO PER CONTO DEL 

COMUNE DI FONTEVIVO CUP H74J23000720006 CIG B58ADFB5FB finanziato con contributo 

della Regione Emilia-Romagna - PR FESR 2021-2027 

 

Stazione Appaltante: Provincia di Parma 

Ente esecutore: Comune di Fontevivo (PR) 

Codice CPV: 45454100-5 - Lavori di restauro  

Codice NUTZ del luogo di esecuzione: ITH52 

Procedura: aperta ai sensi art. 71 del d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 (di seguito Codice) 

Criteri di aggiudicazione: dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del Codice 

Operatori economici che hanno presentato offerta: n. 4 

La Stazione Appaltante ha positivamente effettuato la comprova del possesso dei requisiti di ordine 

generale e speciale richiesti. 

 

Con D.D. n. 443 del 14/04/2025 l’appalto è stato aggiudicato all’operatore economico VF 

COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L, con sede in Via Campo di Pozzo n. 171 - 41038 San Felice sul 

Panaro (Modena), C.F./P.IVA 03166350367, che ha ottenuto il punteggio totale di 96,79 ed offerto un 

ribasso del 14,13% per un valore dell’offerta economica pari ad euro 427.501,38 

 

L’importo contrattuale è pari ad euro 830.495,93 di cui euro 427.501,38 per lavori, euro 283.372,18 per 

costi manodopera ed euro 119.622,37 per oneri di sicurezza; 

 



L’intervento è finanziato con contributo della Regione Emilia-Romagna - PR FESR 2021-2027. Bando 

per il supporto ad interventi di riqualificazione energetica e miglioramento / adeguamento sismico degli 

edifici pubblici - OBIETTIVO SPECIFICO 2 - AZIONI 2.1.1-2.2.1-2.4.1) - BANDO 2022; 

 

Per l'esperimento della gara ci si è avvalsi del sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia-Romagna 

(SATER); tutti gli atti di gara sono stati pubblicati sul SATER medesimo e sul sito della stazione 

appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

14/04/2025 

 

Il Funzionario di Elevata Qualificazione  

della Stazione Unica Appaltante 

dott.ssa Giordana Pinardi 
(doc. firmato digitalmente) 


